
João Pessoa - Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023Diário Ofi cial 47

Fundação de Apoio à
Pesquisa do Estado da Paraíba

PLANILHA

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATOS

PBPrev - Paraíba
Previdência

PARAIBA PREVIDÊNCIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-03556-1
Nº do Contrato 0010/2023
Contratante PARAIBA PREVIDÊNCIA
Contratado FL INFORMÁTICA LTDA – EPP
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA POR INTERMÉDIO DA TECNOLO-
GIA VOIP.
Valor 37.956,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.201.09.126.5046.4219.0287.3390.40.802.0.1.0000.14
Período da vigência do Contrato 16/10/2023 A 15/10/2024
Data da assinatura 9/10/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 37.956,00
Gestor do Contrato ROSENDO DIAS MONTEIRO - Mat.: 089.412-5
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI - PRESIDENTE DA PBPREV

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-03556-1
Nº do Contrato 0010/2023
Contratante PARAIBA PREVIDÊNCIA
Contratado FL INFORMÁTICA LTDA – EPP
Valor Original do Contrato 37.956,00
Nº do Aditivo 1
Objeto do aditivo ACRÉSCIMO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEFO-
NIA FIXA POR INTERMÉDIO DA TECNOLOGIA VOIP.
Valor do aditivo 7.720,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.201.09.126.5046.4219.0287.3390.40.802.0.1.0000.14
Período da vigência do Contrato 16/10/2023 A 15/10/2024
Data da assinatura do aditivo 6/12/2023
Gestor do Contrato ROSENDO DIAS MONTEIRO - Mat.: 089.412-5
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI - PRESIDENTE DA PBPREV

PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-00205-0
Nº do Contrato 0002/2020
Contratante PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA

Projeto Cooperar
do Estado da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-03617-6
Nº do Contrato 0021/2023
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Contratado NEWTON ARNAUD SOBRINHO
Valor Original do Contrato 48.000,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo ALTERAR CLÁUSULAS: DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO E DA APRO-
VAÇÃO DA MINUTA.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 1/11/2023 A 31/7/2024
Data da Assinatura do aditivo 13/12/2023
Gestor do Contrato CLEBER SOARES DE BRITO - Mat.: 179.037-4
MARIALVO LAUREANO DOS SANTOS FILHO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

Secretaria de Estado
da Fazenda

FUNDO ESTADUAL DO TRABALHO DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-04479-9
Nº do Contrato 1488/2023
Contratante FUNDO ESTADUAL DO TRABALHO DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado BELAGGIO COMMERCE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SINE - PB
Valor  296.499,60
Classifi cação Funcional-Programática 27.904.08.333.5002.2827.0287.4490.52.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 6/12/2023 A 6/3/2024
Data da Assinatura  6/12/2023
Gestor do Contrato DANILO GABRIEL DOS SANTOS - Mat.: 1827901
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA - SECRETARIA DE ESTADO

Fundo Estadual do Trabalho 
do Estado da Paraíba

Contratado MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA
Valor Original do Contrato 383.130,00
Nº do Aditivo 04
Objeto do aditivo ACRESCER A SOMA DE R$ 95.782,50 (NOVENTA E CINCO MIL SETECEN-
TOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) CORRESPONDENTE A 25% DO 
VALOR INICIAL AO OBJETO DO CONTRATO.
Valor do aditivo 95.782,50
Período da Vigência do Contrato 19/2/2020 A 19/2/2024
Data da Assinatura do aditivo 6/11/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 1.532.520,00
Gestor do Contrato JOSÉ WILSON LOPES DE ALBUQUERQUE - Mat.: 187.146-3
OMAR JOSÉ BATISTA GAMA - COORDENADOR GERAL

HÍDRICOS
Contratado CONSÓRCIO ACAUÃ
Valor Original do Contrato 346.543.906,94
Nº do Aditivo 23
Objeto do aditivo PRORROGAR A VIGÊNCIA, SEM ACRÉSCIMO DE VALOR 
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 24/8/2011 A 14/2/2024
Data da Assinatura do aditivo 14/12/2024
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 493.655.836,88
DEUSDETE QUEIROGA FILHO - SECRETARIO TITULAR

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 14-01055-1
Nº do Contrato 0006/2014
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS 
HÍDRICOS
Contratado CONSÓRCIO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA-HIDROGEO/JMR
Valor Original do Contrato 31.112.492,16
Nº do Aditivo 17
Objeto do aditivo PRORROGAR A VIGÊNCIA, SEM ACRÉSCIMO DE VALOR.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 8/4/2014 A 7/12/2024
Data da Assinatura do aditivo 7/12/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 36.554.515,94
Gestor do Contrato ITAMAR MOREIRA FERNANDES - Mat.: 180.252-6
DEUSDETE QUEIROGA FILHO - SECRETARIO TITULAR


